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Marszałek Marek Woźniak uczestniczył w Narodowych Obchodach
Wyzwolenia w Holandii

Na oficjalne zaproszenie Komisarza Królowej w Prowincji Północna Brabancja – Pana Wima van de Donka
oraz Przewodniczącej Krajowego Komitetu Obchodów 4 i 5 maja – Pani Joany Leemhuis-Stout, Marszałek
Marek Woźniak wziął udział w uroczystości Narodowych Obchodów Wyzwolenia, które odbyły się 5 maja
w Bredzie.

Holenderskie Obchody Wyzwolenia (Bevrijdingsdag) obchodzone są każdego roku w dniu 5 maja, z okazji
zakończenia okupacji przez nazistowskie Niemcy podczas II wojny światowej. Gospodarzem centralnych
obchodów jest zawsze inna holenderska prowincja.

W tym roku rola ta przypadła regionowi partnerskiemu Województwa Wielkopolskiego – Prowincji
Północnej Brabancji, a miejscem uroczystości było miasto wyzwolone przez 1. Dywizję Pancerną pod
dowództwem gen. Stanisława Maczka – Breda. W oficjalnych uroczystościach w Bredzie wzięli udział
następca holenderskiego tronu – Książę Wilhelm Aleksander, Premier Przejściowego Rządu Królestwa
Niderlandów – Pan Mark Rutte, Przewodniczący holenderskiego parlamentu a także senatu oraz liczni
przedstawiciele korpusu dyplomatycznego.

Centralnym punktem holenderskich uroczystości 5. maja jest zawsze okolicznościowy wykład, który w
tym roku z racji, iż został wygłoszony przez Prezydenta Republiki Federalnej Niemiec – Pana Joachima
Gaucka, stał się historycznym wydarzeniem. Prezydent przypomniał o bohaterskich osiągnięciach gen.
Maczka, który „zdołał wyzwolić miasto bez poniesienia ofiar wśród ludności cywilnej”. Dodatkowo
podkreślił, że dzięki temu czyn ten „mógłby zostać uznany za akt symbolizujący wyzwolenie każdego
europejskiego kraju będącego wówczas pod okupacją hitlerowską włącznie z samymi Niemcami”.   

Oprócz Marszałka Marka Woźniaka, polski akcent w uroczystościach w Północnej Brabancji zapewnił
kapitan Marian Słowiński, który walczył w 1. Dywizji Pancernej podczas wyzwolenia Bredy.

Historia współpracy Wielkopolski z Północną Brabancją sięga roku 1992 r. Po powstaniu nowych
województw w Polsce to właśnie z Północną Brabancją władze Województwa Wielkopolskiego podpisały
jedną z pierwszych umów o partnerskiej współpracy. Wspólne działania doprowadziły do zrealizowania
wielu interesujących inicjatyw i projektów. Niezwykle cenne dla Wielkopolski były  doświadczenia
Północnej Brabancji, z których skorzystaliśmy przygotowując się do wstąpienia do Unii Europejskiej.
Ogromnym sukcesem ostatniej dekady partnerskich działań była ubiegłoroczna współpraca przy okazji
zaprezentowania wystawy "Enigma. Odszyfrować zwycięstwo", która dzięki staraniom Komisarza Wima
van De Donka oraz dzięki przychylności Dyrekcji Muzeum Generała Maczka w Bredzie, została
zaprezentowana szerokiej rzeszy mieszkańców Północnej Brabancji.
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